志 高 第 ７ ４ 号
令和５年１０月１０日

石川県立志賀高等学校

保護者等 各位
                               石川県立志賀高等学校

  校 長  江上 雅宏
 （ 公 印 省 略 ）

「いしかわ教育ウィーク」学校公開について（ご案内）

 秋冷の候、保護者等におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平
素は本校の教育活動に格別なるご理解とご支援をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では令和５年度いしかわ教育ウィークにおいて、下記のように学校公開を計
画しております。

つきましては、この機会に是非来校していただき本校についての理解を深めていただけ
れば幸いです。ご多忙の折、誠に恐縮ですが参加いただけるようお願い申し上げます。

記

１ 授業公開・学校公開日  １１月１日(水)、２日(木)、３日(金祝)、６日(月)、７日（火）
    （各日 8:45～16:45）

２ 「輝く未来のために！」１１月３日(金祝) ８：３０～１６：４５
（１）  8:30 ～  受付（随時）
（２）  9:00 ～ 10:15 講演会

講師 株式会社こみんぐる
取締役 林 俊伍 氏

演題 「誰の人生でもなく、自分の人生をいきる」
場所 本校 第一体育館
（対象：中学生、中学校関係者、保護者等、本校生徒等）

（３） 10:35 ～ 12:35 ポスターセッション
本校生徒による、総合的な探究の時間 中間発表会
場所 本校 第一体育館
（対象：中学生、中学校関係者、保護者等、本校生徒等）

（４） 11:40 ～ 12:25 学校説明・協議会（ポスターセッションと平行開催）
学校評価（前年度最終評価、本年度中間報告）を基に学校の

現状等の説明及び協議を行います。
場所 本校 会議室（教室棟３階）
（対象：中学校関係者、保護者等）

（５） 13:35 ～ 14:25 ５限 教科の枠を超えた授業１
14:35 ～ 15:25  ６限 教科の枠を超えた授業２

   15:40 ～ 16:45  部活動

３ 参加希望者は、下記のＱＲコードにて出席入力をお願いします。

入力締切１０月２７日（金）

 事 務 局
石川県立志賀高等学校
総務課 畑中英幸
TEL 0767-32-1166
FAX 0767-32-9077
ﾒｰﾙ hata25@ishikawa-c.ed.jp

＊教科の枠を超えた授業
２名の異なる教科の教員からなる７チーム
が，「輝く未来のために、今の自分を見つ
める」をテーマに，50 分の授業を行う。（同
じ授業を 2 回行い，本校生徒は 2 コマ選択
する）